
SMLOUVA Č.119/2022
o užÍváníautobusových stání na autobusovém nádraží

(dále jen ,,smlouva")
uzavřená mezi

ČSAD AUTOBUSY České Buděiovice a.s.
Se sídlem: Žižkova tř. 1914/1a, 370 01 České Budějovice 6
IČO: 260 60 451DlČ: CZ26060451
Spisová značka: Krajský soud v českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1300.
Kontaktní osoba: jana Holubová,te1.
E-mail: holubova@busem.cz, pad@busem.cz
Zastoupena generálním ředitelem a místopředsedou představenstva Ing. Vladimírem Homolou a předsedou
představenstva Mag. Peterem Schmolmúllerem
(dále jen ,,dodavatel")

a
MĚSTO VIMPERK
Se sÍdlem: Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk
IČO: 002 50 805 DIČ: CZ00250805
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslava Martanová, starostka
E-mail: jaroslava.martanova@mesto.vimperk.cz
Zastoupené starostkou Ing. jaroslavou Ma daňovou
(dále jen ,,objednavatel")

l.

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje umožnit objednavateli užIvánI příjezdového a odjezdového stáni
na autobusových nádražích dodavatele (dáleAN) nebo autobusových zastávek (dáleAZ) ve správě dodavatele
za úplatu (viz. Příloha Č.1 ,,Propočet měsIČnIch úhrad") se zajištěním dalších služeb, uvedených ve ČI. lV.
smlouvy, spojených s provozem autobusových spojů objednavatele.

0

Smlouva se uzavírá na využívání příjezdových a odjezdových stanovišť AN nebo za využÍváni Až ve správě
dodavatele pro linky a spoje pravidelné autobusové dopravy dle přílohy Č.1 ,,Propočet měsíčnÍch úhrad",
která je nedílnou souČástismlouvy, podle jIzdních řádů (JŘ), platných ve sjednaném období.

0

UŽívání AN a až, tj. příjezdu nebo odjezdu a služeb s tímto spojených, je poskytováno za úplatu. výše úplaty
je stanovena dohodou. Cena se stanovuje za každý spoj bez rozdílu, zda se jedná o využití příjezdového nebo
odjezdového stanoviště, případně průjezdu až.

1. Za každý příjezd, průjezd, či odje'd jsou dohodnuté úhrady na AN v cenách bez DPH:
Vimperk 75,- KČ.

2. Sazba za průjezd autobusovou zastávkou ve správě dodavatele bude účtována výhradně v případě, že
odběratel nebude využívat zastávky na autobusových nádražích v dané lokalitě. Tato sazba bude
účtována za každou takovou zastávku zvlášť, až do celkové výše sazby průjezdu an, snížené o 5,- KČ.

3. Konkrétní propočet měsIČnI úhrady je uveden v příloze Č.1smlouvy.
4. K úpravě stanovené měsIČnI úhrady může dojit v případě prováděných změn jízdnÍho řádu v souladu

s níže uvedenými pravidly.
5. Dohodnutá paušální úhrada bude fakturována dodavatelem měsíčně, a to vždy do 10. pracovního dne

fakturovaného měsíce s max. 14tidenní splatností.

1/3



4 Ĺ

6.

7.

8.

V ceně dle odstavce l tohoto článku smlouvy jsou zahrnuty náklady na zajištěni zveřejňováni
aktualizovaných jIzdnIch řádů v termínech celostátních změn JŘ. Za zveřejnění JŘ k jinému datu je
objednavateli dodatečně účtován poplatek 1500,- KČ.
Využiti předmětu plnění dle ČI. l. nad rámec propočtu měsIČnIch úhrad dle ČI. ll. v každém kalendářním
měsíci bude účtováno částkou uvedenou v odst. l tohoto článku, a to samostatným dokladem.
Objednavatel bere na vědomi, že nemá nárok na vrácení části měsIČnI úhrady za neuskutečněné
příjezdové či odjezdové spoje v kalendářním měsíci v porovnánis počtem spojů uvedeným v propočtu
měsIčnIch úhrad dlečl.ll.

IV.

Dodavatel zajisti:
l. Možnost použÍvánj příjezdového a odjezdového stanoviště.
2. Poskytováni informací o předmětných linkách objednavatele na autobusových nádražích a

autobusových zastávkách uvedených v příloze Č.1 ve formě výlepové formy jIzdnľch řádů, souhrnných
odjezdů na informačních tabulích, případně elektronických informačních tabuli a informacemi
z informačního programu společnosti CHAPS ve všech informačních kancelářích dodavatele.

3. Úklid a údrŽbu prostorů příjezdového a odjezdového stanoviště autobusového nádraží nebo
autobusové zastávky.

4. prováděnívýlepů a aktualizace jIzdnIch řádů předmětných linek na zastávkách a nádražích dodavatele
za předpokladu jejich včasného dodáníobjednavatelem, tj. min 15dnů před plánovanou změnou.

5. Prováděnioprav poškozených výlepových jízdnIch řádů na zastávkách dodavatele v případě potřeby.
6. Umožnění přistavení autobusu pro zajištění autobusového spoje linky na přiděleném stanovišti

nejméně 10 min. před stanoveným odjezdem dle jÍzdního řádu a l minutu při obsluze autobusové
zastávky mimo autobusové nádraží.

7. Informování objednavatele o případných změnách čísel odjezdových stanovišť na AN, omezení jejich
využitelnosti z důvodu údržby nebo rekonstrukci a zajištěni náhradních stanoviŠť.

8. Možnost využiti služebních prostor dodavatele určených k odpočinku řidičů objednavatele a možnost
využití WC zákazníky objednavatele v provozní době, pokud takové prostory jsou k dispozici.

9. Možnost využití služeb připojení k veřejnému internetu na autobusových nádražích pro zákazníky
objednavatele.

V.

Objednavatel je povinen:
l. zajistit, aby se řidič objednavatele zajišťujÍcÍ spoj předmětné linky řídil pokyny a instrukcemi dispečera

na AN a dopravně provozním řádem AN.
2. Včas projednat a odsouhlasit jakoukoliv změnu provozu předmětné linky, a to nejpozději 15 dnů

před termínem realizace této změny. Toto se nevztahuje na změny vyvolané stanovenými objižd'kami.
3. Před zahájením provozu nebo realizací uvažované změny - předložit dodavateli:

jIzdní řád v datovém formátu ISY nebo JDF. Pokud objednavatel jizdnI řád v této podobě nepředloží,
nebude zveřejněn na odjezdových tabulích a souhrnných jľzdnIch řádech, umístěných na an a až
dodavatele a v informačních bulletinech, vydávaných dodavatelem. výlep na označníky provádj
pouze dodavatel. Pokud vlastním výlepem ze strany objednavatele vznikne dodavateli škoda, je
objednavatel povinen tuto škodu uhradit.

4. Předložit vlastní stanovisko postupu, který bude očekáván při řešeni přepravy cestujÍcÍch v případech,
že bez oznámení nebude autobus přistaven včas na stanoviště do odjezdu spoje dle jÍzdnjho řádu.

5. Předložit vlastni stanovisko - pro řešení případu neuskutečněného spoje včetně jednoznačného určení
způsobu vyřIzenI oprávněných nároků cestujÍcÍch, zejména cestujÍcÍch se zakoupenými jízdenkami
v předprodejním systému AMS a stanovisko o způsobu hrazení nákladů vzniklých se zajištěním
náhradní přepravy zajištěné dodavatelem.

6. Předložit seznam osob oprávněných vydávat rozhodnuti o způsobu zajištění náhradní dopravy, včetně
doby dosažitelnosti.

7. zajistit řádné označeni autobusů veškerými informaČními náležitostmi dle zákona 111/1994 Sb.,
o silničnidopravě, v platném znění.

2/3



K

8. Oznámit na příslušné autobusové nádraží důvod nezajištění přepravy, délku zpoždění a čas přistavení
náhradního vozidla. Kontakty na dispečinky:

Vimperk 386 100 193, 728 580 421

VI.

1.
2.

3.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 01.07.2022 do 31.08.2022.
Platnost smlouvy konči:
a) dohodou k dohodnutému dni;
b) dodavatel může odstoupit od smlouvy okamžitě, pokud objednavatel neplní své závazky nebo jinak

nedodržuje dohodnuté podmínky ani po předchozí neúspěšné snaze o zjednání nápravy formou
písemného upozorněni dodavatelem ve lhůtě pro odstranění nesplněných podmínek.

V případě opožděného plnění peněžitých závazků ze strany objednavatele vzniká dopravci právo
na smluvní pokutu ve výši 0,05 % (půl promile) z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.
Povinnost objednavatele splnit závazek není uplatněním smluvní pokuty dotčena.

VIl.

1.
2.

3.

4.

Závazky vyplývajÍcÍ z této smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce obou smluvních stran.
Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení se považuje nejpozději 5. den uložení zásilky
u provozovatele poštovních služeb.
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem. Každá ze zúčastněných
stran nese odpovědnost za způsobenou škodu a hradí případně vzniklé náklady. Tato smlouva může
být měněna a doplňována pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.

Smlouva byla schválena usnesením č. 481 ze dne 30.05.2022.

v českých Budějovicích dne Ve Vimperku dne

Dodavatel: Objednavatel:

Ing. Vladimír Homola, generální ředitel ďIn g. jaroslava Martanová, starosĹka .'""

Mag. Peter Schmolmůller, předseda představenstva

Příloha smlouvy Č.1- Propočet měsIčnIch úhrad

3/3




